
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 18 /DATE del 1 9 FEB 2021 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Liquidazione "Decreto Ingiuntivo esecutivo 1128/18 del 20.06.2018" - C.& P. Srl di 
€.5.875,35 oltre €.791,34 per spese legali. - 

PREMESSO: 
• che in data 28/01/2021 con nota prot. 07/2021, allegata e parte integrante del presente 

provvedimento, l'Ufficio Contenzioso trasmetteva il "ricorso per Decreto ingiuntivo" di 
cui in oggetto e, nella stessa si evidenziava: 

./ I'esecutorietà del decreto ingiuntivo; 

./ che il pagamento per l'importo complessivo pari ad €. 6.666,69 doveva essere 
effettuato entro 120 giorni dalla notifica del superiore "decreto ingiuntivo"; 

./ che, lo stesso ufficio chiedeva la trasmissione del decreto di liquidazione per 
consentire allo stesso di archiviare la pratica". 

• che agli atti del Consorzio risulta depositata la fattura 23/2013 del 07/11/2013 impresa C.& 
P. Srl registrata nel "registro acquisti" dell'ufficio Finanziario del CAS l n. 1425 del 
29/04/20 14 (allegata al presente provvedimento); 

• che nella superiore fattura è inserito il Conto Correte sul quale effettuare il Bonifico e 
precisamente sul C/C Banca Intesa SpA Agenzia 'di Barcellona P.G. (ME) IBAN IT8~B 
0306982072625004576191; 

• che occorre procedere alla liquidazione delle somme liquidate con il "Decreto Ingiuntivo 
esecutivo 1128/18 del 20.06.2018" - C.& P. Srl di €.5.875,35 oltre €.791,34 per spese 
legali per un importo complessivo pari ad €. 6.666,69; 

VISTO: 
- l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria; 
- la gestione provvisoria della spesa autorizzata fino al 30/04/2021 con nota n. 1749 del 

13/01/2021 Regione Siciliana Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità; 
- che la spesa è urgente ed indifferibile e, la mancata liquidazione della spesa comporterebbe 

danni gravi e certi al Consorzio; 

VISTO che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10120 l O 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti, 

DECRETA 

1 



Art. 1) APPROVARE i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 
del presente dispositivo; 

Art. 2) DI LIQUIDARE la somma di €. 6.666,69 cosi come intimato con il "Decreto Ingiuntivo 
esecutivo 1128/18 del 20.06.2018" - C.& P. Srl di €.5.875,35 oltre €.791,34 per spese legali; 

Art. 3) DARE ATTO che il superiore importo dovrà essere prelevato dal cap. 131 del redigendo 
bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio finanziario 2021; 

Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso al RUP, 
agli Uffici Ragioneria, Gare e Appalti e Contratti ed all'Ufficio di gabinetto della Presidenza. 

VISTO: 
DIRE 

Allegati: 
nota 07/2021 Ufficio Contenzioso 
Decreto Ingiuntivo esecutivo 1128/18 del 20.06.2018 
Fattura 23/2013 ditta c.& P. 

2 


